

ریشی سوناک؛ از امیدهای شیرین تا واقعیات تلخ

یک دولت ناراستین دیگر در لندن

پیتز اوورن، تحلیلگر سیاسی - اجتماعی
مترجم: وصال روحانی

تحلیل روز

دورنما

وقتی ریشی سوناک به پست نخست‌وزیری انگلیس رسید، خیلی‌ها امیدوار بودند که او حکومت مبتنی بر دروغ این کشور را که در دوران زمامداری‌های بلند و کوتاه بوریس جانسون و لیز تراس طراحی و اجرایی شد، از میان بردارد و دولت صادق‌تری را سر کار بیاورد.

زمانی که سوناک در اولین سخنرانی‌های خود بر همین مسأله تأکید ورزید و گفت کابینه‌ای می‌سازد که از هر جهت حرفه‌ای‌گری داشته و پاک دست باشد، امیدها فروتنی گرفت اما طول مدت این امیدها بسیار کوتاه بود. با اولین انتصاب داخلی سوناک مشخص شد او واقعاً به دنبال چنان فرایندی نیست زیرا «سونا بیرومن» را در شرایطی به پست وزیر کشور انگلیس برگزید که فقط شش روز پیشتر و در واپسین ساعات دوره کوتاه‌مدت و اسفبار نخست‌وزیری لیز تراس مجبور به استعفا از دولت شده بود. آنچه بیرومن را رسوا و وادار به گریز از صحنه کرد، این بود که در تضاد آشکار با قوانین موجود شماری از محرمانه‌ترین و مهم‌ترین اسرار و احکام کشوری را از طریق «ای‌میل» به دست یک نماینده پارلمان بریتانیا رسانده بود.

هر چه می‌خواهید، بگویید

کار سوناک زمانی خراب‌تر شد که در اولین سخنرانی‌اش در مجلس عوام انگلیس مدعی شد آمار خانه‌سازی‌های جدید در سال گذشته در سطح این کشور به حدی بالا بود که یک رکورد تازه را بر جای نهاده است. این ادعا در حالی مطرح شد که میزان ساخت مسکن در سال گذشته حتی به رکورد‌های قبلی موجود در این زمینه نزدیک هم نشده بود و سوناک قاعدتاً فراموش کرده است که طبق قوانین قضایی این کشور هر وزیر که اطلاعاتی غیر واقعی به مجالس انگلیس بدهد، موظف است که بلافاصله با حضور در صحن مجلس عذرخواهی و آمار صحیح را اعلام کند. به واقع سوناک با دروغ بزرگش به اعضای کابینه خود این نکته را انتقال داد که می‌توانند هر نکته نادرستی را در ارتباط با سازندگی در سطح کشور به خود نمایندگان مجلس و مردم بدهند و هیچ پیگرد قضایی هم شامل حال‌شان نشود.

ارتش برای «او» اهمیتی ندارد؟

شاید دروغ‌های مهم‌تر سوناک و وابستگان او چیزهایی باشد که درباره جرمی کوربین رهبر سابق حزب مخالف خویش (حزب کارگر) بر زبان آورده‌اند. سوناک دریکی از نطق‌هایش ادعا کرد اگر قرار است امنیتی واقعی در لندن و برکل گستره بریتانیا حاکم شود، برقراری آن را باید از حزب و (محافظه‌کار) طلب کرد، نه از حزب کارگر که ضد آرمان‌های نظامی است و نه از کوربین که در دوره ریاست‌اش در این حزب هر ابزار و ساز کار دفاعی - نظامی را لغو و نفی کرد. سوناک افزود: «بهتر است به یاد آورید که شعارهای کوربین و حزبش در انتخابات سراسری سال ۲۰۱۹ کشورمان چه بود. او به‌وضوح گفت که ارتش برایش اهمیت و ارزشی ندارد و تسلیحات اتمی نیز فقط جهان را به آشوب می‌کشد و رفتن دربی تروریست‌ها هم به‌مثابه اتلاف وقت است. او به وضوح متذکر شد که جایی از ناتو بهترین وسیله برای رسیدن به آرامش است. شاید کی‌پر استارمر (رهبر فعلی حزب کارگر) ترجیح بدهد که این اراجیف را لایوشانی کند ولی حالا که من آمده‌ام، این حقیقت تلخ را هر هفته به‌وی گوژدم می‌کنم.»

ثبت در دفتر تاریخ

سوناک بهتر از هر کسی می‌داند که مسائل فوق دروغین و متفاوت با چیزی است که کوربین بر زبان راند. در اساسنامه حزب کارگر انگلیس، فقط افراط در نظامی‌گرایی نکی شده است و نه لزوم داشتن ارتش و پلیس و برقراری امنیت توسط آنها. سوناک در زمان مورد بحث (سال ۲۰۱۹) وزیر خزانه‌داری دولت بوریس جانسون و از معتمدین وی بود و همه تحولات انتخابات آن سال در حضور وی شکل گرفت و هر حرف و ادعایی در آن زمان در دفاتر تاریخ ثبت شده است. به همین خاطر در فردای روزی که اظهارات فوق از سوی سوناک مطرح شد، کوربین در مجلس عوام پشت تریبون رفت و از سوناک خواست که هر چه سریعتر حرف‌های دروغین‌اش را پس بگیرد و مدعی نشود که حزب کارگر ضد مسائل نظامی و بی‌تفاوتی به برقراری امنیت است. او گفت: «یک سری اطلاعات دروغین درباره مانیفست کاری ما و سقوط سوناک مطرح شده که باید هر چه سریعتر تصحیح شود و در غیر این صورت پیگرد قضایی لازم را صورت داده و پرونده‌ای را در بالاترین مراجع قضایی کشور مفتوح خواهیم کرد.»

طلعنه نشریات مهم به کوربین

حتی انعکاس دفاعیات کوربین در صحن مجلس در نشریات مطرح انگلیس هم به شکلی منفی و با هدف تضعیف و تمسخر وی صورت پذیرفته است. دبلی تلگراف نوشت: «سوناک هنوز نیامده تحت حمله بیرحمانه کوربین قرار گرفته است» و دبلی اکسپرس پا را از این فراتر نهاد و در دفاع از سوناک مدعی شد که کوربین در زمان سخنرانی‌اش در مجلس مورد تمسخر شدید نمایندگان قرار گرفته است. حتی دبلی میرر هم که معمولاً سمت و سویی ضد محافظه‌کاران داشته و مدافع حزب کارگر بوده است، از عبارات «کوربین در اتهام‌زنی‌هایش زیاده‌روی کرد» سود جست.

یک مشکل مشترک

مشکل هر دوسوی ماجرا این است که با تخطی از قواعد موجود فقط در پی سست کردن مواضع یکدیگر و رسیدن به پست نخست‌وزیری هستند و در این راه از هیچ ادعای دروغین و تحریف تاریخ ابا ندارند. شرط اصلی پس از استعفای لیز تراس (که فقط به مدت یک ماه و نیم نخست‌وزیر بود) و روی کار آمدن سوناک نشانگر این است که دولت ناراستین دیگری در لندن زمام امور را در دست گرفته و چون مهممه فراوان و گرانی‌ها در سطح اعلا و تضاد ایده‌ها در حد وجود است، بعید می‌نماید که عمر دولت ریشی سوناک زیاد باشد و شناید او در سال ۲۰۲۴ و حتی زودتر از آن در جایی بجز دفتر نخست‌وزیری واقع در داونینگ استریت شهر لندن مستقر باشد.

منبع: Middle East Eye

فویاد سائو پائولو (برزیل)

لولا داسیلوا، رئیس‌جمهور منتخب برزیل، در سخنرانی خود در پارلمان، از وضعیت اقتصادی این کشور انتقاد و تأکید کرد که این نابسامانی باعث رنجش مردم شده است و باید طرحی جدید برای بهبود وضعیت اقتصادی برزیل ارائه داد. او همچنین دولت بولسونارو را متهم کرده، مواردی را تحت عنوان سرمایه‌گذاری مطرح کرده که در واقع هزینه‌بر و به ضرر کشور بوده‌اند.



وزارت کشور و تلفن سران عربستان هک شد

افشای مداخله جویی‌های منطقه‌ای ریاض

حسین فاطمی / گروه هکری به نام «تبر ابراهیم» اسناد محرمانه وزارت داخلی عربستان سعودی را هک و در فضای اینترنت منتشر کرد. این اسناد از نظر افشای هماهنگی عربستان سعودی با اسرائیل و همچنین فوق محرمانه بودن بسیاری از اطلاعات و شناسی اماکن محرمانه و تصاویر دوربین‌های مدار بسته سعودی اهمیت دارد.

بنا بر گزارش‌ها گروه هکری تبر ابراهیم، وزارت داخلی و تلفن سران عربستان را هک و محتوای تماس‌های آنها با مقامات رژیم صهیونیستی را منتشر کرده است. در فایل‌های منتشر شده تلاش برای ایجاد ناامنی و آشوب در ایران توسط آل سعود و صهیونیست‌ها به‌وضوح مشخص و در برخی از اسناد نیز رد پای ریاض در اغتشاشات اخیر ایران مشهود است. همچنین هزاران سند محرمانه از وزارت داخلی، مکان‌های حساس و عوامل تروریستی عربستان سعودی توسط این گروه منتشر شده است.

گروه هکری «تبر ابراهیم» در پی انتشار اسنادی که موفق به دستیابی به آنها شده است، اعلام کرد این نتایج گوشه‌ای از تسلسل این گروه به اسناد طبقه‌بندی شده عربستان است. این گروه در بیانیه خود تأکید کرده است: «اقدامات رژیم آل سعود که تحت سیطره صهیونیسم جهانی در حال جنگ رسانه‌ای و نیابتی با هدف ایجاد آشوب و تجزیه ایران اسلامی است بر همه آزادگان و متفکران جهان آشکار است.» بر اساس بیانیه مذکور «این رژیم که همچون گاو شیرده در خدمت استکبار جهانی است از طریق راه‌اندازی سازمان‌های تروریستی و حمایت از گروهک‌های تروریست فعال در سیستان و بلوچستان، کردستان و خوزستان، در رأس آنها منافقین و داعش، اقدام به هدایت و رهبری عملیات‌های تروریستی نموده و قصد سوره‌سازی ایران عزیز را دارد.»

گروه هکری تبر ابراهیم در پایان مشخص و صریحاً تأکید کرد: «یقیناً این اقدامات بی‌پاسخ نخواهد ماند و سبلی سختی از ایران اسلامی و محور مقاومت دریافت خواهند کرد، نفوذ به زیرساخت‌های وزارت امور داخلی آل سعود نشانی کوچکی از دسترسی‌های گسترده در زیرساخت سایبری آن است؛ منظر سیلی‌های بعدی ما باشد.»

■ سابقه حملات سایبری به ریاض

اقدامات عربستان علیه کشورهای منطقه که در بیانیه گروه هکری تبر

کوبال تایمز (چین)

طی چند روز آینده چشم‌های جهان به جنوب شرق آسیا دوخته خواهد شد؛ جایی که قرار است سه نشست بین‌المللی و منطقه‌ای حساس برگزار شود. بر این اساس قرار است کامبوج امروز میزبان نشست آسمان باشد، پس از آن نشست گروه ۲۰ در اندونزی برگزار می‌شود و در آخر هم نشست اوپک در تایلند برگزار خواهد شد که در همه آنها حضور چین مورد توجه خاص است.



لوفیکارو (فرانسه)

ایتالیا بار دیگر با سرباز زدن پذیرش یک کشتی دیگر از مهاجران، سایر کشورهای اروپایی را به دردمس انداخته است. این بار امانوئل مکرون اعلام کرد که مجبور است با اهداف بشردوستانه به این کشتی که حامل ۲۳۴ مهاجر بود، اجازه دهد در بندر تولون پهلو گیرد. این مجوز در حالی صادر شد که ۴ نفر از مسافران این کشتی دچار فوریت‌های پزشکی بودند.



گروه در بیانیه خود تأکید کرده است: «اقدامات رژیم آل سعود که تحت سیطره صهیونیسم جهانی در حال جنگ رسانه‌ای و نیابتی با هدف ایجاد آشوب و تجزیه ایران اسلامی است بر همه آزادگان و متفکران جهان آشکار است.» بر اساس بیانیه مذکور «این رژیم که همچون گاو شیرده در خدمت استکبار جهانی است از طریق راه‌اندازی سازمان‌های تروریستی و حمایت از گروهک‌های تروریست فعال در سیستان و بلوچستان، کردستان و خوزستان، در رأس آنها منافقین و داعش، اقدام به هدایت و رهبری عملیات‌های تروریستی نموده و قصد سوره‌سازی ایران عزیز را دارد.»

گروه هکری تبر ابراهیم در پایان مشخص و صریحاً تأکید کرد: «یقیناً این اقدامات بی‌پاسخ نخواهد ماند و سبلی سختی از ایران اسلامی و محور مقاومت دریافت خواهند کرد، نفوذ به زیرساخت‌های وزارت امور داخلی آل سعود نشانی کوچکی از دسترسی‌های گسترده در زیرساخت سایبری آن است؛ منظر سیلی‌های بعدی ما باشد.»

■ سابقه حملات سایبری به ریاض

اقدامات عربستان علیه کشورهای منطقه که در بیانیه گروه هکری تبر

و یا تخریب کنند. علاوه بر این کمتر از شش ماه پیش نیز حمله سایبری گسترده‌ای علیه پایگاه‌های خدماتی حکومتی عربستان سعودی در داخل خاک عراق صورت گرفت. در این حمله، خدمات الکترونیکی وزارت نفت و شرکت هوایمایی دولتی عربستان از دسترس خارج شد. این حمله سایبری که توسط گروه‌های مقاومت عراقی انجام شد، با نام «شهاد ابو فاضل طومر» انجام شد.

عاملان حمله در بیانیه‌ای اعلام کردند: «جنگ بیهوده علیه یمن و چاپ کتاب‌های تحقیر تروریستی و صادرات آن به جهان را متوقف کنید.»

■ شعار مرگ بر آل سعود در عربستان

روز پنجشنبه منابع خبری تصویری از شهر قطیف در شرق عربستان منتشر کرده‌اند که در آن مردم این شهر در مراسم تشییع پیکر شهدا، فریاد مرگ بر آل سعود و در نهایت زیر شکنجه جان داده بود.



Cetty Images

ساختمان وزارت کشور عربستان

سرمی دهند. به گزارش خبرگزاری مهر، این تظاهرات یک روز پس از آن انجام شده که فعالان عربستانی تصویری از پیکر شهید محمد الحسوی که در ژانویه سال ۲۰۱۷ زیر شکنجه نیروهای امنیتی آل سعود در زندان دمام به شهادت رسیده بود، منتشر کردند. این جوان عربستانی از اهالی شهرک العوامیه در قطیف بود که از سوی نظامیان سعودی بازداشت و در نهایت زیر شکنجه جان داده بود.

نصراالله: ایران بر فتنه غربی-اسرائیلی پیروز شد

دورنما

دبیرکل جنبش حزب‌الله لبنان در سخنرانی روز شهید درباره مسائل منطقه و انتخابات آمریکا سخنرانی کرد. او درباره انتخابات آمریکا تأکید کرد: «شیطان چه فرمز بر تن کند، چه آبی، شیطان است.»

به گزارش فارس، دبیرکل جنبش حزب‌الله درباره انتخابات رژیم صهیونیستی گفت: «تمام دولت‌ها و کابینه‌های اسرائیلی، تروریستی و فسادآمیز بودند. این کابینه‌ها هیچ تفاوتی با هم ندارند و همه افراط‌گرا هستند. آنها دشمنانی احق هستند و ما خدا را شکر می‌کنیم که دشمن ما احق است؛ این موضوع به نابودی هر چه زودترش کمک خواهد کرد.» وی تأکید کرد: «مباری ما لبنانی‌ها تنها نگاه خداوند و معادلات قدرت مهم است. در برابر هر کابینه‌ای از اسرائیل که باشیم، چه افراطی و چه معتدل، چه چپ و چه راست، با قدرت و عناصر آن برخورد خواهیم کرد. درباره توافق ترسیم مرزهای دریایی هم همین است؛ ما تنها بر قدرت خود در مواجهه با تل آویو اتکا داریم.» دبیرکل جنبش حزب‌الله در ادامه درباره انتخابات آمریکا نیز گفت: «شیطان بزرگ چه لباس فرمز تن کند و چه آبی، همان شیطان است، با همان جوهره و اهداف شیطانی. انتخابات آمریکا هیچ تغییری در سیاست‌های منطقه‌ای واشنگتن ایجاد نخواهد کرد، مموکرات‌ها و جمهوری خواهان یکسان هستند.» وی در پایان درباره تحولات ایران تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران بار دیگر در برابر فتنه آمریکایی‌ها و محور غربی-اسرائیلی پیروز می‌گردد. به دست آورد و به امید خدا روند پیروزی‌های تهران ادامه خواهد یافت.

جمهوریخواهان آمریکا برای نامزد انتخابات ۲۰۲۴ دچار شکاف شدند

روایای ناتمام ترامپ

لاله مهرزاد / دونالد ترامپ که دو سال گذشته را بر روای نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ جبران شکست ۲۰۲۰ سپری کرده است، بعد از به راه نیفتادن موج فرمز در انتخابات میان‌دوره‌ای، خود را رویاروی شماری از هم‌حزبی‌هایش می‌بیند؛ کسانی که قصد دارند او را از دور نامزدهای این انتخابات کنار گذاشته و به جای او ران دو سانتیس، فرماندار فلوریدا در راهی نبرد ریاست‌جمهوری کنند.

به گزارش سایت شبکه خبری بی‌بی‌سی در حالی که وضعیت جمهوریخواهان در انتخابات سنا حداقل تا عصر دیروز نامشخص بود و هر دو حزب جمهوریخواه و دموکرات با ۴۸ رأی دوشادوش هم حرکت

می‌کردند، دونالد ترامپ با بربراد رفتن روای‌هایش، لب به انتقاد شدید از ران دو سانتیس کشود و او را که زمانی شاگرد سیاسی خودش محسوب می‌شد، یک فرماندار «متوسط» که بویی از «وفاداری» نبرده، تحقیر و توصیف کرد.

هر چند ترامپ با چنین الفاظی سعی کرده است، به کسانی که از دو سانتیس حمایت می‌کنند، بگوید که وی برتر است و به صلاح حزب است که خود او دیگر بار کاندیدای حزب در انتخابات دو سال آینده شود، اما واقعیت این است که دو سانتیس که بسیار جوان‌تر از ترامپ است و ۴۴ سال دارد و همین می‌تواند فاکتوری جذاب برای حزب باشد، در انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره کاملاً موفق نشان

داد و توانست با درخشش تمام در ایالت خود پیروز شده و دیگر بار بر کرسی فرمانداری بنشیند. همین باعث شده است تا بسیاری از جمهوریخواهان که فقط به موفقیت در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ می‌اندیشند، دو سانتیس را ستاره‌ای در حال ظهور برای قزب خود عنوان کنند. شاید هم از همین رو بود که شماری از اعضای حزب جمهوریخواه از ترامپ ۷۶ ساله خواستند، زمان اعلام نامزدی خود را در این انتخابات که بنا بود در چند روز آینده انجام شود، به تأخیر اندازد.

■ آرامش قبل از طوفان

ترامپ فعلاً درباره اینکه آیا این کار را به تعویق خواهد انداخت یا نه، نظری نداشته است، اما به نظر نمی‌رسد، کنار گذاشتن سودای ریاست‌جمهوری برای او آسان باشد. موبیزه که می‌داند هنوز هم دارای محبوبیت بالایی بین حامیان حزب



ران دو سانتیس و دونالد ترامپ

و با تمام توان در جریان رقابت‌های داخلی حزب به دوسانتیس حمله کند و او را از سر راهش بردارد. کاری که به نظر می‌رسد، از هم‌اکنون نیز شروع کرده است.

او پنجشنبه شب در سخنانی علیه دو سانتیس، فرماندار فلوریدا را سیاستمداری سبک‌وزن خواند که در جریان رقابت‌های سال ۲۰۱۷ برای فرمانداری فلوریدا نتوانسته بود، چهره‌ای محکم از خود به جا بگذارد و کاملاً ضعیف نشان می‌داد. او گفت: «ران نه محبوبیت داشت، نه در نظرسنجی‌ها موفق بود و نه حتی پول داشت، اما به من گفت که اگر او را تأیید کنم، می‌تواند برنده شود. من کمپین او را که کاملاً از هم گسسته بود، شروع کردم.»

skymews